Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 марта 2009 г. N 13503

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 13 февраля 2009 г. N 55

О ФОРМАХ ДОКУМЕНТОВ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ

ПО СТРАХОВАНИЮ УРОЖАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР, УРОЖАЯ

МНОГОЛЕТНИХ НАСАЖДЕНИЙ И ПОСАДОК МНОГОЛЕТНИХ НАСАЖДЕНИЙ

И КОНТРОЛЯ ЗА ЭФФЕКТИВНОСТЬЮ ИХ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2008 г. N 1091 "Об утверждении Правил предоставления в 2009 - 2011 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений" (Российская газета, 2009, N 7) приказываю:

1. Установить формы:

справок о размере средств, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений (приложения N N 1, 2, 3, 4, 5, 6);

отчета о расходах бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений (приложение N 7);

отчета о выполнении показателей эффективности использования субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений, предусмотренных соглашением между высшим органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации и Минсельхозом России о реализации мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 - 2012 годы (приложение N 8).

2. Признать утратившими силу Приказы Минсельхоза России:

от 27 марта 2008 г. N 117 "Об утверждении форм документов об объемах целевых средств и расчета размера субсидий на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений", зарегистрированный Минюстом России 9 апреля 2008 г., регистрационный N 11482 (Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2008, N 20);

от 7 ноября 2008 г. N 496 "О внесении изменений в Приказ Минсельхоза России от 27.03.2008 N 117", зарегистрированный Минюстом России 10 декабря 2008 г., регистрационный N 12819 (Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2008, N 52).

3. Контроль за выполнением Приказа возложить на заместителя Министра А.А. Слепнева.
Министр                                                                                                                   А.В.ГОРДЕЕВ